et feminis in Christi nomine sibi srippositis, locum"

sanclce et monastic_e congregationis colenlibus, qui
Fons Ebraldi vulgari norairie appellalur Deo Domi-"

no devot.ssime ibidem militanlibus, pro animse mcse

pareiitumque meorum remcdio, terram meani de

Brullio,- quse ad pontem Chinonis esse videtur, et

omnes meas illius terrae expleturas, et prata,,et

ceusus, ad praediclarum sanctimonialium feminarum

necessitates explendas ita integerrime sicut mihi vi-"

-dentur habere , dono.et in perpetuum concedo,

libere, quiele, sine omni calumnia halienda et

possidenda : et etiam omnes coslumas meas, quae

Dde cunctis casamentis exire milii videntur Hujus.
rei lestes existunt Philippus fraler meus, Borelius

de Salmuro, Pelrus de Campo Caprario, Paganus,
de Petrofonle, Godeftedus Lesgans, Eflredus miles"

reginse (Bertradse), Richardus pedagogus Philippi
fratilscomitis Andegavensis, Gosbertus de Morlon,
Horsendis priorissa et Petronilla.

Acta eharla, regnante Ludovico Francorum rege,

RaJulpho Turonensi archiepiscopo existenle
XIII.

Ponum cjusdem de motendinis ad Chinonem.

(Ibid., p. 205.)

Quisquis ad coelesiia tolo mentis. anhelat intuidi,
de terrena substantia lribtierepauperibus,el ecclesiis-

opporiunastipendia debet, prout eisua facultas sub-
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minislrat. Scriptum enim est, quia charitas operil

inuititudinem peccatorum. Hujus igitur divinse au-

ctoritatis attestatione commouitus ego Fulco junior

Andegavensium comes, Fulconis comitis filius, ob

medelam peccatorum meorum ae remissionem pa-

rentumque meorum dono Deo et domno Roberto

de Arbrisello, et monachabus in Christi nomine sibi

suppositis, in ecclesia B. Mariae Fontis Ebraudi

congregatis, duo molendina ad Chinonem, et ex-

clusam, ubirnolendina existunt, soluta ac quiela in

omni posteritate possidenda. Sub istis testibus: Ber-

trade regina matreihea, Philippo fratremeo, Gos-

berto de Mortuno, Roherto Purello, cui prsecepi
eisdem tradere niolendina Amaurico de Monteforti.

De sororibus, Arsendi priorissa atqiie Petronilla.

Xlll bis.

Concordia inler congregationenr Fontis Ebratdi et

Radulphum Ivonis filium a Fulcone juuiore Aixde-

gav^comite conslituta.

(Ibid., p. 212.)
Ut posteritas onmis agnoscat, ego Fulco comes,

Fulcouis comitis iilius, scripto stalui adnotari iiiam

discordiam, quae erat inler congregationem Fontis

Ebraldi, et Radulphum, Ivonis filium, et generum

ejus Gaufridum, me omnino definiisse. Cujus causa

discordise hsee erat : Guillelmus de Monte Sorello,
et uxor ejus Hersendis ab Ivone Sancti Martini ca-

nonico et capicerio onniem possessionem, quam in

villa Sancti Martini Condatensis possidebat, enie-

runt, et Stephano filio suo eam dederunt. Et sicut

ipsi eam possederant, ita Slephanus eorurn filius
eam annis pluribus quiete possedit. Deniquc Guil-
lelmo niortuo, uxor ejus" Hersendis, apud Fontem
Ebraldi religionis habitum aceepit. Pro cujus anima
iilius ejus Stephanus prsefalam possessionem, quam
ei et pater suus etmater dimiserant, Deo et
B. Marise, et sanctimonialibus ibidem Deo servien-
libus donavit, et fratri suo primogenito Gauterio con-.
cedere fecit. Yerum Radulphus et Gaufridus su-

pradicli hanc donationem calumniati sunt. Ego vero
Fulco comes nolens causam istam diulius prolon-
gari, cum prsedictis caluinniatoribus talem concor-
diam feci, quod eis manumea suam calumniam cum
cultello nigri manubrii dimiserunt : et cum eodem
cultello donavi et concessi Deo, et Beatae Marise, et
sanctimonialibus Fonlis Ebraldi in manu domni
Roberti de Arbrissello pro animse mese et parentum
meortim remedio supra dictam possessionem, vide-
licet domos, vineas, terram, ipsis calumnialoribus

prsesentibus ot concedentibus jure perpetuo possi-
dendum. Hujus autem rei testes sunt Robertus de

. Bloio, Amalricus de Monte Forti, Borellus de Sal-

muro, Aimericus de Averio, Raginaldus de Salmuu-

ciaco, Stephanus de Monte Sorello. Hsec cbarla fa-
cia est regnanle Ludovico Francorum rege, Radul-

.pho Turonensium archiepiseopo.

A XIY.

Omnium confirmalio donorum ab Aremburge,
Fulconis junioris uxore.

(Ibid., p. 214.)

Universis sanctse calholicse Ecclcsice religiosis
fidelibus prsesentis paginse audientia sanum praeheat
intelleclum de his omnibus, quae insigni sanctimo-
nialium congregationi de Fonte Ebraudi me Areni-

burgem Andegavensem comilissam \ideriiit affir-

masse atque concessisse. Yenerabilis siquidem vir

meus Fuleo Andegavcnsium comes, Fulconis comi-

tis filius, de facultatibus suisque propriis rehus

Robertum de Arbrissello magnse religionis Virum,
verbi evangelica; prsedicalionis sagaciter dispensa--

torem, ad sedificaiidam ecclesiam, (juam ipse ad h^
B riorem Dei, el gioriosse Virginis Marise in loco qu".

Fons Ebraudi vulgariter appellatur, instruebai; et

ad usum sanctse congregationis ejusdera loci sancti-

monialium, divina disponente clementia, dilare lar-

giter invigilavit. Omnia vero bona quae prajdiclo
Roberlo feminisque sibi stippositis a supradiclo
meo viro comile charitative dafa sunt aut concessa

apud Fontem Ebraudi, meaeomnimode concessionis

munitione integre coafirmavi, sub testimonioGau-
fridi de Ramoforti, Reginaudi, FraribaUili, Gireii
de Escharboto, Ugonis de Haia, Odonis de Doeio,
Boterii, ftlii Engilbaudi, Boicrii de Cenomagnis,
Maithsei de Monslerolo, Beatrieis magislia? eomltis
sse Andegavensis, Riverise uxoris Ugonis de Doei\

regnante Ludovico Francorum rege, Fulcone Ande-
G gavensium comite, Radulpho Turonum archicpi-

scopo.

XV.
Fulconis Foterelli donum de domo sua.

(Ibid.',T>. 216.)
Ego Robertus de Arbrissello mandavi lilter.s tradi

-donum quod donavit de domo sua et de supellecti-
. libus quse ad domum pertinent, Domino Deo et ec-

clesiseSanctae Marise atque sanctimonialibus Fontis

, Ebraudi, pro Dei amore et mei Fulco Foterellus.
Donavit itaque Fulco Fpterellus Deo, et Sanctaj Ma-
rise et sanctimonialibus domum suam cum omnibus

appendiciis, preclbus et admonitione Fulconis ju-
nioris Andegavensium comitis, et matris suse Ber-

p tradse reginae, et Eremburgis uxoris comitis , in
Bianu mea. Hoc viderunt et audierunt Aimericus de

Faia, Arduinus de Sancto Medardo , Segebrandus,
Conestabulus, Carbonellus de Sanclo Michaele.

Actumestistod in ipsius doino Fulconis inCastro

Laudunensi, Philippo in Francia regnante, Fulcone

Andegavensium comite; Petro bonae memoriae Pi-
ctavensium episcopo , Raginaudo .de Marligniaco
Andegkvensium episcopb".

XVI.
Berlaii de Munsleriolo donum de terra de Bornio.

(COSNIER,Exord. Font. Ebrald., p. H0.)
Ego Berlaius de Munsteriolo et Hugo, filiusGrego-

rii, damus ecclesiae Fontis Ebraldi terram de Bor-

.nio quse-sic terminatur: ex uno latere est terra
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Guidonis filii Osmundi, ex alio Boscum Milonis de

Tuille, et ex alicra parte clausum ipsius Berlaii,
alque ex alia terra S. Radegundis, ex altera parte
est ulmus de Maislre. Goiicedo et ego Beiiaius ipsi
ecclesise vineas intra deserta sitas, et vineas quse
erant de feodo meo, quas ipsi homines qui eas ha-
liebant dederunt prsefatae eeclesiae, retenta tamen

vinarii consuetudine ; haec dona fecimus, conceden-
libus uxoribus et filiis noslris.

XYII.

Charta prioratus de Vrsano Foniis Ebraldi.

(PAVILLON,Vie de Roberl d^Arbrissel, p. 557.)
Notum fieri volumus quod Bituricensis palriae

liarones Radulphus videlicet Dolensis, Gaufridus
Exoldun. Joannes Lineriensis, Elias Uriacens., Um-

baldus de Sancla Severa, pro redemptione animarum

-suarum dederunt Deo et B. Mariae seroper Virgini
ct sanctimonialibus feminis sub regulari disciplina
<ii loco qui dicilur Ursan Deo servientibus quod
nunquam aliquas consueludines quse vulgo peda-
gium vel teloneum, seu venditiones appellanlur de
earum pecuniis sive rebus ipsi vel eorum clientes

»cciperent. Haec autem donatio atque concessio
facta est in prsesentia D. Roberli de Arbrissello
sub cujus regimine Jocus ipse tenebatur, in manu

venerabilis viri Leodegarii Bituricensis arehiepi-
scopi in cujus dicecesi prcedictus locus consislit. Ut-
autem haec donatio atque concessio firma et illibata
omni tempore permaneat, staluerunt prsedicli baro-

nes, consilio et assensu jam dicti arcliiepiseopi, ut

si quis de eorum, quod absit! successoribus, hoe
'

donum violare, vel aliquo modo inquietare prsesu-
merct, propriis privatus possessionibus , tandiu
anathematis sentenlia coerceretur, quoadusque huic

donationi asscntiret. His itaque peraclis saepedicius

t.rchiepiscopus et D. Robertus et alii reliquifratres,-

qui ibidem aderant, praetaxalis baronibus eorumque
suecessoribys, illius sancti loci fraternitatem et

oninium beneficiorum suorum participationem, ex

parte Dei omnipotentis et S. Marise semper Yirginis

concesseruht, elc.

Acla sunt anno Domini 1113.

Ego Leodegarius Bitur. archiep. consilio cleri-

corum nostrorum ct aliorum, absolvo -et immunem

conslituo a synpdis et pactis ecclesiam de Maisons

in cujus parochia Jocus Ursani silus est. Prsesenti-

bus suprataxatis baronibus.

XVIII.

Muttiplex Grimaudi de Monlibus donum.

(DE LA MAINFERME, Ctypeus Font. Ebrald. , II,
p 509.)

Ego Grimaudus de Montibus, et fratres mei Pipi-
nus, Rainaldus, Berengarius, Gofridus, notum fieri

volumus, calumniam quam faciebamus de exclusa

hi~&in Gaina saiiclimoriialibus Fontis Ebraldi per
manum Petri Pictaviensis episcopi ad concordiam

converlisse. Nos ilaque dicebamus partem exclusse
in terra nostra factam fuisse sine concessione

nostra : Hersendi priorissa FonlisEbraldi conlra-

j^ dicente ecclesiam Fontis Evraldi nobis videntibus
septem annos quiete lenuisse illam, et xu dena-
rios de censu nobis annuatim pro exclusa red-
didisse. Nos itaque timentes animaj nostraeperieu-
Jum, et calumniam quam faciebamus de exclusa di-

mittimus, ei insuper Deo, etbealae Marise,et sancti-
monialibus Foniis Ebraldi exclusani, et ex utiaque
parle exclusae terram arabilem, et prata, mareschia
damus et concedimus in manu Roberti de Arbris-

sello, etc. Prsesentibus ipso Petro episcopo qui con-
donavit nobis injuriam suam pro hac coucordia,
Rainerio c.apieerio, BuGcardo de Derceio, Garnerio
de Gaina. ,

l
Acta, Ludovico Francorum rege, Guillelmo Aqui-

tanorum duce, Petro Pictaviensi pontifice.
B XIX.

Charta donalionis de valle Fontis Ebraldi ab
Adelaide.

(COSNIER,Exord. Fonl. Ebraldi., p. 110.)